
172 • 21.1. 

4• MOS 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
nau,k, AD() - 441x) - Mili(' 

la 545 15.51M. Fm 54 377413-3540 

Salta, 07 de Mayo de 2012 

EXP-EXA N° 8.161/2012 

RESD-EXA: N° 202 / 2012 

VISTO La presentación efectuada por el Sr. Director Normalizador de la Sede Regional 
Metán — Rosario de la Frontera, mediante la cual solicita que se realice un llamado a Inscripción 
de Interesados para cubrir un (1) cargo con carácter de Interino en la categoría de Profesor 
Adjunto con Dedicación Simple para la asignatura Física II, de la Tecnicatura Electrónica 
Universitaria, a dictarse en Sede Metán — Rosario de la Frontera, por el término de un (1) año. 

CONSIDERANDO: 

Que, según consta a fs. 4, la Comisión de Docencia e Investigación aconseja iniciar los 
trámites del llamado y aprobar la nómina de docentes propuestos para la conformación de la 
correspondiente Comisión Asesora. 

Que la convocatoria debe encuadrarse en las normas del Reglamento para la provisión de 
cargos docentes interinos, aprobado por Res. C.D. N° 164/04, 172/09 y 253/09 de esta Facultad. 

Que a fin de dar cumplimiento a lo estipulado en Res. C.D. N° 172/09, se ha utilizado el 
sorteo de la sesión del Consejo Directivo del 14/03/2012, para la constitución de la Comisión 
Asesora 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(Ad referendum del Consejo Directivo) 

RESUELVE:  

ARTICULO 1°:  Convocar a Inscripción de Interesados para proveer por evaluación de títulos, 
antecedentes y prueba de oposición, el cargo que se detalla seguidamente: 

CANTIDAD CATEGORÍA DEDICACIÓN ASIGNATURA Periodo de  designación 

Uno (1) 
cargo 

Profesor 
Adjunto Simple 

Física II de la Tecnicatura en 
Electrónica Universitaria — 

Sede Regional Metán — 
Rosario de la Frontera 

Por el término 
de un (1) año 

ARTICULO 2°:  Integrar la Comisión Asesora que entenderá en la presente convocatoria de la 
siguiente forma: 

TITULARES SUPLENTES 

• Dra. Gladis Graciela Romero • Mag. Estela María Alurralde 
• Dra. Marta Cecilia Pocovl • Esp. Verónica de las Mercedes Javi 
• Dr. Erico Oscar Frigerio • Dra. Ester Sonia Esteban 

• Ing. Humberto Francisco Bárcena 
• Dr. Juan Pablo Aparicio 
• Dra. Angélica Carmen Boucíguez 
• Lic. Elena Hoyos 
• Dr. Alejandro Luis Hernández 



/71 2•12 

geArsei 
FACIII.T4D DE CIENCIAS EXACTA.S 

515. Solibei 51.50- 4400 Sobo 
'fel 5418' 4254464 - Fa, 337423.3346 

Rry.ú66,n Argearlso 

//..-2- 

RESD-EXA: N° 202/2012 

ARTICULO 3°: Fijar el Cronograma que seguidamente se explicita: 

PUBLICACION: 08 al 10 de mayo de 2.012 

INSCRIPCIONES: 14 al 16 de mayo de 2.012 

CIERRE DE INSCRIPCIÓN: 16 de mayo de 2012 a hs. 12,00 

EXHIBICIÓN DE LISTAS DE INSCRIPTOS: 17 de mayo de 2.012 

IMPUGNACIONES Y/0 RECUSACIONES: 18 de mayo de 2.012 

SORTEO DE TEMAS: 22 de mayo de 2.012 a hs 10:00 

OPOSICIÓN: 24 de mayo de 2.012 a hs. 10:00 

NOTIFICACIONES: Hasta 48 horas hábiles posteriores a la presentación del Acta de 

Dictamen. 

IMPUGNACIONES AL DICTAMEN: Hasta 48 horas hábiles posteriores a la notificación del 

dictamen. 

LUGAR DE INSCRIPCIONES: Dirección de Mesa de Entradas de la Facultad de Ciencias 
Exactas en el horario de atención al público de 10:00 a 13:00 ó 15:00 a 17:00 hs., salvo el 
día del cierre de inscripción, realizándose las mismas mediante formulario "ad-hoc" para 
cada cargo, el cual deberá solicitarse en la Dirección antes citada adjuntando un 
Curriculum Vitae, la Documentación Probatoria y el respectivo Plan de Trabajo (e/ que 
deberá ser presentado en sobre cerrado, hasta el momento del sorteo de temas). 

ARTICULO 4°: Hágase saber, con copia, a la Comisión Asesora, al Departamento de Física y a la 
Dirección de la Sede Regional Metán — Rosario de la Frontera. Publíquese en cartelera e insértese 
en la página web de esta Unidad Académica. Cumplido, RESÉRVESE. 

DDN 
mpc 1 

Mag.S0 LAROCCA 
SECIET ACADEMICA Y DE INVESTIGACION 

AD DE CS. EXACTAS- UNSa 

C 	- 
DE 

FACULTAD DE 

GA 

EXACTAS - UNSa 


	Page 1
	Page 2

